PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 689.06.2024

Santo André, 10 de junho de 2024.

Requerimento do Vereador Carlos Ferreira

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1046/2024 – G.P. – Proc. 444/2024, protocolado sob o nº 3964/2024, onde solicita
informações sobre as obras na Praça Florindo Galhardo — Vila Curuçá, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a referida praça está
passando por revitalização geral, o que inclui área de lazer, recreação e convivência, buscando
proporcionar melhor distribuição e limitação das áreas; utilizando, inclusive, a vegetação já
existente de forma a atender as necessidades da população local e oferecer aos usuários um
espaço em condições adequadas de uso, lazer, esportes e cultura, propiciando uma melhor
perspectiva de vida às pessoas que a utilizam.

No momento, encontra-se em fase inicial das obras, onde estão sendo realizados movimentos
de terra, demolição de edificação e retirada de equipamentos, implantação de infraestrutura
básica, como serviços de drenagem e modelação do terreno.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFJ

		2024-06-11T11:32:25-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881